
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/45 
  

Usnesení 
105. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 07.04.2022 

  

čís. 5805/RMOb-JIH/1822/105 
- 

5862/RMOb-JIH/1822/105 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/45 
  

   

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 07.04.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5805/RMOb-JIH/1822/105 OFR/RMOb/0024/22 Návrh rozpočtových opatření č. 13/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5806/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0014/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5807/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0015/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

5808/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0016/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5809/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0017/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5810/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0018/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

5811/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0019/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

5812/RMOb-JIH/1822/105 SOC/RMOb/0020/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

5813/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0061/22 Zveřejnění záměrů na změnu nájemních 
smluv na pronájem prostor v objektu 
na ul. P. Lumumby 2444/1, O.-Zábřeh 

5814/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0068/22 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Horní 1492/55, O.-Hrabůvka 

5815/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0072/22 Žádost o pronájem společné části domu - 
místnosti kolárny v domě 
Františka Formana 274/53 v Ostravě – 
návrh záměru 

5816/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0073/22 Žádosti o splátkový kalendář - R.W., P.H. 
5817/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0074/22 Pronájem parkovacího stání č. 5 

v parkovacím objektu PO 31 
na ul. Bohumíra Četyny, Ostrava-Bělský 
Les 

5818/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0075/22 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ulici 
Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh 

5819/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0076/22 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ulici 
Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, 
zveřejnění záměru 

5820/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0078/22 Zveřejnění záměru na výpůjčku bytů 
na ul. Čujkovova 1715/23, 1719/31, 
1737/32 v O.-Zábřehu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/45 
  

5821/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0038/22 Návrh odměn ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

5822/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0042/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkové organizace 

5823/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0043/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 
2022 příspěvkových organizací 

5824/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0044/22 Poskytnutí finančního daru spolku 
5825/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0045/22 Převod finančních prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic PO 
5826/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0013/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Mjr. Nováka 

5827/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0056/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lužická x 
Lumírova 

5828/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0073/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Hrabůvka, ul. Aviatiků 

5829/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0075/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 
- VO u ZŠ Provaznická 

5830/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0078/22 Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Zkrácená x Pospolitá 

5831/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0079/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. U Nové školy 724/90 

5832/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0080/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. 
Sarajevova 1807/9 

5833/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0081/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova 

5834/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0387/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
a Zábřeh nad Odrou_2 

5835/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0065/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 09.22 „MŠ F. Formana 13 - oprava 
školní kuchyně vč. pořízení vybavení” 

5836/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0068/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 34.22 „Oprava plotu MŠ Předškolní 1 
v Ostravě-Výškovicích” 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/45 
  

5837/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0082/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 20.22 „Celková rekonstrukce 
MŠ Rezkova 14” 

5838/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0084/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 22.22 
„MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních 
zařízení vč. šaten“ 

5839/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0085/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 27.22 „Provádění 
dezinsekce, deratizace a dezinfekce 
v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

5840/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0087/22 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 60.20 
DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 

5841/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0090/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 37.22 „Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 
463/6, k.ú. Hrabůvka“ 

5842/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0091/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 32.22 
„Dodávka licencí MS Serverů“ 

5843/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0092/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 26.22 
„Výměna umakartových bytových jader 
v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-
Zábřeh“ 

5844/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0093/22 Zpráva komise (zjednodušené podlimitní 
řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 25.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna 
oken“ 

5845/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0094/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 17.22 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ 

5846/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0095/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 19.22 
„Výměna nákladního výtahu v objektu 
DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/45 
  

5847/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0012/22 Investiční záměr č. 1/2022 
5848/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0015/22 Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro stavbu 
Vybudování jednosměrné komunikace 
ul. P. Lumumby č. 60-64, k. ú. Zábřeh 
n./Odrou 

5849/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0016/22 Smlouva o dodávce vody - fontána akce 
Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih 

5850/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0017/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti akce Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Tylova, 
ul. Plzeňská, Ostrava-Jih 

5851/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0018/22 Dodatek č. 1 zpracování projektové 
dokumentace stupeň DSP “Rekonstrukce 
objektu Kryté sportoviště Ostrava-Dubina” 

5852/RMOb-JIH/1822/105 OVZ/RMOb/0088/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech 
objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 

5853/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0048/22 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové 
organizace 

5854/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0049/22 Výjimka z nejvyššího počtu žáků ve školní 
družině Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 
příspěvkové organizace 

5855/RMOb-JIH/1822/105 OSK/RMOb/0050/22 Dodatek č. 1 - VZ 90.21 - Stavba „Oprava 
sociálního zařízení pro děti 
v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava – Hrabůvka” 

5856/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0019/22 Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, 
Ostrava-Dubina 

5857/RMOb-JIH/1822/105 OFR/RMOb/0026/22 Návrh rozpočtových opatření č. 14/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5858/RMOb-JIH/1822/105 INV/RMOb/0020/22 VZ INV 2.22 Rekonstrukce ploch 
a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-
Zábřehu - dokončení díla 

5859/RMOb-JIH/1822/105 VSV/RMOb/0002/22 Smlouva o dílo 
5860/RMOb-JIH/1822/105 OBH/RMOb/0083/22 Krátkodobé výpůjčky bytů uprchlíkům 

z Ukrajiny 
5861/RMOb-JIH/1822/105 OMJ/RMOb/0095/22 Potvrzení výpovědi z nájmu, část pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/45 
  

5862/RMOb-JIH/1822/105 OPVO/RMOb/0010/22 Návrh na úpravu členů komise 
 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OFR/RMOb/0025/22 Návrh pojistné smlouvy JSDH 
č. 0519816018 

 OMJ/RMOb/0447/21 Souhlas se stavebním záměrem a pronájem 
částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/45 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0024/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 13/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5805/RMOb-JIH/1822/105 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 13/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 6409, pol. 5909 o 1 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 6171, pol. 5169 o 4 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 3545, pol. 5221 o 10 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 6310, pol. 2141 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6409, pol. 5909, ORG 3612 o 100 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612,  pol. 5171 o 484 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400455000000 o 484 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400214000000 o 200 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400446000000 o 170 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400163000000 o 370 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, ORG 0400071000000 o 2 300 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/45 
  

h) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 363 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400193000000 o 363 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5222, UZ 12 o 25 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5493, UZ 12 o 25 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 19.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0014/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5806/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 32 

XXXXXX XXXXXX, nar. XXXX a XXXXXXXX XXXXXX, nar. XX XX, bytem 
Horymírova XXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0015/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5807/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/45 
  

Horní 679/29, 0+2, č. b. 3 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Krestova XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0016/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5808/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 15 

XXXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Starobní XXXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0017/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5809/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 13 

XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem Kubínova XX, Ostrava-Heřmanice 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0018/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 68 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5810/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/45 
  

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 675/68 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 675/68, 0+2, č. b. 24 

XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Jubilejní XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0019/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5811/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 21 

XXXXXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem Horní XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0020/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5812/RMOb-JIH/1822/105 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 9 

XXXXXXX XXXXX, nar. XXXX 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/45 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0061/22 
Zveřejnění záměrů na změnu nájemních smluv na pronájem prostor v objektu 
na ul. P. Lumumby 2444/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5813/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměrů na změnu nájemních smluv na pronájem prostorů sloužících podnikání 
v objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, a to: 
1. nájemní smlouvy č. 8/014/242/10 (ag.č. 10/282/OBH) ze dne 25.03.2010, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru o výměře 341,24 m2 v objektu č.p. 2717, který je součástí pozemku 
p.č.st. 3564 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2717/1A, Ostrava-Zábřeh, 
pronajatého společnosti BIP, spol. s r.o., IČO 46577149, se sídlem Horní 1486/61, Ostrava-
Hrabůvka, za účelem provozování fitcentra, a to z důvodu změny doby trvání nájmu z doby 
neurčité na dobu určitou 14 let, 
2. nájemní smlouvy č. 2/b/032/110/94 (ag.č. 94/109/OBH) ze dne 01.08.1994, ve znění 
dodatků, na pronájem prostoru o výměře 297,37 m2 v objektu č.p. 2444, který je součástí 
pozemku p.č.st. 3452 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2444/1, Ostrava-
Zábřeh, pronajatého organizaci Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace, IČO 00575933, se sídlem Příčná 1108/1, Ostrava-Poruba, za účelem provozování 
učňovského střediska, a to z důvodu prodloužení výpovědní doby ze tří měsíční výpovědní 
doby na dvaceti měsíční výpovědní dobu, dle důvodové zprávy 

  
2) žádá 
  

RMO o vydání předchozího souhlasu s uzavřením dodatků k nájemním smlouvám, a to: 
1. dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 8/014/242/10 ze dne 25.03.2010, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 341,24 m2 v objektu č.p. 2717, který je
součástí pozemku p.č.st. 3564 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2717/1A, 
Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je společnost BIP, spol. s r.o., IČO 46577149, se sídlem 
Horní 1486/61, Ostrava-Hrabůvka, za účelem provozování fitcentra, a to z důvodu změny doby 
trvání nájmu z doby neurčité na dobu určitou 14 let, 
2. dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/110/94 ze dne 01.08.1994, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru o výměře 297,37 m2 v objektu č.p. 2444, který je součástí pozemku 
p.č.st. 3452 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh, 
pronajatého organizaci Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace, IČO 00575933, se sídlem Příčná 1108/1, Ostrava-Poruba, za účelem provozování 
učňovského střediska, a to z důvodu prodloužení výpovědní doby ze tří měsíční výpovědní 
doby na dvaceti měsíční výpovědní dobu, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/45 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0068/22 
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ul. H orní 
1492/55, O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5814/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 094/20/OBH (ag.č. S/0634/2020/OBH) ze dne 
29.06.2020, uzavřené s nájemcem prostoru sloužícího podnikání společností GEMINI oční 
optika s.r.o., IČO 27691250, se sídlem U Gemini 360, Zlín-Příluky, v objektu č.p. 1492, který 
je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka, za účelem provozování optiky s měřením zraku optometristou a ambulance očního 
lékaře, a to z důvodu snížení celkové pronajaté plochy na výměru 151,89 m2, v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0072/22 
Žádost o pronájem spole čné části domu - místnosti kolárny v dom ě 
Františka Formana 274/53 v Ostrav ě – návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 5815/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost nájemce bytu č. 9 na adrese Františka Formana 274/53 v Ostravě-Dubině - XXXXXXX
XXXXXXX, XXXXXXXXXX, o pronájem nevyužívané kolárny umístěné ve sklepních 
prostorách téhož domu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o adresném záměru pronajmout společnou část domu - místnost kolárny o celkové výměře 
10,8 m2, umístěnou v 1. podzemním podlaží bytového domu s č. p. 274 na adrese 
Františka Formana č. or. 53, který je součástí pozemku parc. č. 71/119 v k.ú. Dubina u Ostravy 
v obci Ostravě, nájemci bytu č. X v domě na adrese Františka Formana 274/53, Dubina, 
700 30 Ostrava, a to pro ukládání kola a věcí jeho osobní a domácí potřeby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/45 
  

3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0073/22 
Žádosti o splátkový kalendá ř - R.W., P.H. 
  
Usnesení číslo: 5816/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. uzavřít s XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Václava Jiřikovského XXXXX, 
Ostrava-XXXXX, dohodu o splátkách dluhu za byt č. 1 na ul. Václava Jiřikovského 171/35, 
Ostrava-Dubina, v celkové výši 28 583 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 
1 700 Kč, a to po dobu 16 měsíců, poslední 17. splátka je stanovena ve výši 1 383 Kč, 
dle důvodové zprávy 

2. uzavřít s XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXXXX , 
Ostrava-XXXXXX, dohodu o splátkách dluhu za byt č. XX na ul. Čujkovova XXXXX, 
Ostrava-XXXXX, v celkové výši 10 363 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 
4 000 Kč, a to po dobu 2 měsíců, poslední 3. splátka je stanovena ve výši 2 363 Kč, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0074/22  
Pronájem parkovacího stání č. 5 v parkovacím objektu PO 31 na ul. Bohumíra Četyny, 
Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 5817/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 5 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 31, který je 
součástí pozemku p.č. 162 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bohumíra Četyny, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXX XXXXXXXX, bytem Bohumíra Četyny XXXX, Ostrava-Bělský Les, 
a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší 
nájemného 800 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od 
doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/45 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0075/22 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ulici Plzeňská 2619/10, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5818/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 94 m2 v objektu k bydlení č.p. 2619, který je 
součástí pozemku p.č.st. 3489 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská 2619/10, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, Milanovi Kurincovi, se sídlem V. Vlasákové 966/2, 700 30 Ostrava-
Bělský Les, IČO 65490428, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a 
následně ve výši 900 Kč/m2/rok, za účelem užívání jako kancelářské a skladové prostory, s 
účinností od 01.07.2022, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné 
výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.07.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0076/22 
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu n a ulici Velflíkova 385/14, 
Ostrava-Hrab ůvka, zve řejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 5819/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 29,46 m2 objektu č.p. 385, který je 
součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka, s nájemcem Ing. Šárkou Zavadilovou, IČO 07707592, se sídlem Osvobození 89, 
747 64 Čavisov, a to dohodou ke dni 30.04.2022, v rozsahu předloženého návrhu, 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 24,80 m2 v II. NP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/45 
  

objektu č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s minimální výší nájemného 1 000 Kč/m2/rok za plochu o výměře 13,15 m2 za účelem užívání 
jako kancelář, s minimální výší nájemného 500 Kč/m2/rok za plochu o výměře 9,00 m2

za společné prostory (chodba, WC, denní místnost) a s minimální výší nájemného 
100 Kč/m2/rok za plochu o výměře 2,65 m2 za přístupové komunikace (schodiště, chodba) 
3. nezveřejňovat záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 4,66 m2 v I. PP 
objektu č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, a to do doby odstranění technických závad bránících 
užívání prostoru, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0078/22 
Zveřejnění záměru na výp ůjčku byt ů na ul. Čujkovova 1715/23, 1719/31, 1737/32 v O.-
Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 5820/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na výpůjčku bytů: 

Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 10, 1+1, 29,53 m2, 1. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 18, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 43, 1+1, 29,53 m2, 3. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 53, 1+1, 29,53 m2, 4. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 64, 1+1, 28,43 m2, 4. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 69, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 70, 1+1, 29,53 m2, 5. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 75, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 91, 1+1, 28,43 m2, 6. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 13, 0+1, 22,83 m2, 1. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 65, 0+1, 22,83 m2, 5. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 73, 0+1, 23,95 m2, 5. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 20, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 26, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 41, 1+1, 28,43 m2, 3. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 57, 1+1, 29,53 m2, 4. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 69, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/45 
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu 
určitou - 6 měsíců s měsíční výpovědní dobou, za účelem zajištění bytových potřeb uprchlíků 
z Ukrajiny přicházejících do České republiky z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, 
dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

vzorové znění smlouvy o výpůjčce bytu ve znění předloženého návrhu Přílohy č. 1, 
dle důvodové zprávy 

  
3) svěřuje 
  

Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru bytového a ostatního hospodářství rozhodování 
o uzavírání smlouvy o výpůjčce bytu dle bodu 2 tohoto usnesení na základě doporučení 
Poradního sboru statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih pro projednávání 
žádostí uprchlíků z Ukrajiny o zajištění bydlení v bytech vyčleněných za tímto účelem na 
území městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o výpůjčce bytu 
dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0038/22 
Návrh odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem 
Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5821/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, 
pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem 
Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/45 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0042/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Záb řeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5822/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944687, v celkové hodnotě 46 070 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Petr Hynek, T: 31.05.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0043/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 5823/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 68 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/45 
  

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336,, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 7 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0044/22 
Poskytnutí finan čního daru spolku 
  
Usnesení číslo: 5824/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru 15 000 Kč organizaci Kulturně sportovní spolek Elegant, 
Rodinná 678/12, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 08626502 a uzavřít darovací smlouvu dle 
přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci 
Kulturně sportovní spolek Elegant, Rodinná 678/12, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 08626502 
za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0045/22 
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 5825/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 330 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ 70944652, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0013/22  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul.
Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 5826/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/45 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka, Mjr.Nováka,NNk”  dle situačního výkresu, 
který je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/45 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0056/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lužick á x 
Lumírova 
  
Usnesení číslo: 5827/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, provozování a udržování 
veřejné sítě elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/1 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0073/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Aviatik ů 
  
Usnesení číslo: 5828/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním přípojky NN pro elektronický informační panel v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 434/5 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 797/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 940/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

Koordinátor ODIS s.r.o., IČO 64613895, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

v rámci stavby “Elektronické informační panely IV, k.ú. Hrabůvka, směr Frýdek-Místek a směr 
Ostrava, dotčené parcely 434/5,797/9,936/1,936/12,936/13,940/1,940/2,940/4, 940/6,941/1” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/45 
  

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, užívání a provozování přípojky NN pro elektronický informační panel v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 434/5 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 797/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 940/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Koordinátor ODIS s.r.o., IČO 64613895, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0075/22 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO u ZŠ Provaznická 
  
Usnesení číslo: 5829/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce:  „Úprava 
plochy u ZŠ Provaznická a budovy odboru sociální péče“ – C 401 Veřejné osvětlení ploch, 
k. ú. Hrabůvka, v hodnotě 178 667,52 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0078/22 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zkrácená x Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 5830/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout části pozemku p.p.č. 556/62 zahrada v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/45 
  

část o výměře 300 m2 za účelem užívání jako oplocené zahrady u bytového domu, s ročním 
nájemným ve výši 15 000 Kč BYTOVÉMU DRUŽSTVU ZKRÁCENÁ, IČO 26804506, 
se sídlem Zkrácená 860/48, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

část o výměře 14 m2 za účelem  užívání pozemku  pod garáží, s ročním nájemným ve výši 
1 400 Kč XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Selská XXX , 
XXXX V řesina, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy 
č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0079/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. U Nové školy 
724/90 
  
Usnesení číslo: 5831/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
U Nové školy 724/90 na pozemku p.č.st. 684, k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 8 ks 
předsazených, zavěšených lodžií o rozměrech 1,5 m x 3,74 m k bytovému domu č.p. 724, který 
stojí na pozemku p.č.st. 684 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, umísťovaných nad 
pozemkem p.p.č. 270/4 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu 
Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas 
pro stavebníka – Společenství vlastníků U Nové školy 90, IČO 28574681, se sídlem 
U Nové školy 724/90, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0080/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Sarajevova 1807/9 
  
Usnesení číslo: 5832/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Zavěšení balkonů na BD“ spočívajícím v instalaci 8 ks 
předsazených, zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,425 m x 3,720 m 
k bytovému domu č.p. 1807 který stojí na pozemku p.č.st. 1976 zastavěná plocha a  nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/14 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství vlastníků 
Sarajevova 1807/9, IČO 27847152, se sídlem Sarajevova 1807/9, Zábřeh, 700 30 Ostrava je 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/45 
  

platný do 31.12.2024 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0081/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Averinova 
  
Usnesení číslo: 5833/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 10, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0387/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
a Zábřeh nad Odrou_2 
  
Usnesení číslo: 5834/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

parc.č. 117, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 124, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 177, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 197/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 197/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

a 

p.p.č. 654/26, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/27, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/28, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/29, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/30, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/31, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/33, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/34, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/40, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 654/41, ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/45 
  

p.p.č. 654/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/43, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/60, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/61, ostatní plocha, silnice, 
p.p.č. 654/68, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/69, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/70, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/72, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/73, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/74, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/75, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/76, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/77, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/78, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/79, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/80, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/81, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 654/82, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/87, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/92, ostatní plocha, dálnice, 
p.p.č. 654/93, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/160, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/163, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/164, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/166, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/200, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/232, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/234, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/236, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/237, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/239, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/247, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/236, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/1, ostatní plocha, silnice, 
p.p.č. 1237/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/4, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 1237/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/14, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 1237/15, ostatní plocha, silnice, 
p.p.č. 1237/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/18, ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/45 
  

p.p.č. 1237/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 3008, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

pro stavebníka: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00  Praha 4 

v rámci stavby pod názvem “FTTH_Ostrava_Zábřeh nad Odrou_2” dle situačních výkresů 
dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, užívání a provozování, údržbu, opravy, modernizaci a rozvoj veřejné sítě 
elektronických komunikací včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu veřejné 
sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00  Praha 4  

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0065/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 09.22 „MŠ F. F ormana 13 - oprava školní 
kuchyn ě vč. po řízení vybavení” 
  
Usnesení číslo: 5835/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5537/RMOb-JIH/1822/98 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 09.22 „MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/45 
  

dodavatelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411, za nabídkovou cenu 10 446 353,41 Kč bez DPH, tj. 12 640 087,63 Kč 
vč. DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 09.22 „MŠ F. Formana 13 - oprava 
školní kuchyně vč. pořízení vybavení” 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 22.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 09.22 „MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0068/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 34.22 „Oprava plotu MŠ P ředškolní 1 v Ostrav ě-Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 5836/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  VZ 
34.22 „Oprava plotu MŠ Předškolní 1 v Ostravě-Výškovicích” dle ust. § 27 v návaznosti na 
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/45 
  

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 34.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u 
této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0082/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 20.22 „Celková  rekonstrukce MŠ Rezkova 14”  
  
Usnesení číslo: 5837/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5574/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” a o uzavření smlouvy 
o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411, 
za nabídkovou cenu 22 169 024,46 Kč bez DPH, tj. 26 824 519 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/45 
  

180 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava – Svinov,  IČO 48391204, za nabídkovou 
cenu 23 681 218,98 Kč bez DPH, tj. 28 654 275 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
170 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 20.22 „Celková rekonstrukce 
MŠ Rezkova 14” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0084/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 22.22 
„MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních za řízení vč. šaten“ 
  
Usnesení číslo: 5838/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5636/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních 
zařízení vč. šaten“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Zdeňkem 
Hybnerem, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO 15495809 za „Hybner – sdružení 
– Maluchy“ s Ing. Martinem Hybnerem, Evžena Rošického 1064/7, 721 00 Ostrava – Svinov, 
IČO 04003993, za nabídkovou cenu 4 598 456 Kč bez DPH, tj. 5 564 132 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/45 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava 
sociálních zařízení vč. šaten“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 22.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení vč. šaten“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0085/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 27.22 „ Provád ění 
dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových dome ch v majetku SMO sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5839/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5730/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 27.22 „Provádění dezinsekce, deratizace a dezinfekce 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření 
rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem: 
- Petrem Jakubkem, Železná 463/16, 709 00 Ostrava - Hulváky, IČO 88226026, u dílčí části 
1 – dezinsekce v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
za nabídkové ceny uvedené v čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy s dobou trvání smlouvy 
dle čl. VI. této smlouvy, a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
- Markétou Krýsovou, 30. dubna 559/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 06043984, 
u dílčí části 2 – deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih za nabídkové ceny uvedené v čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy 
s dobou trvání smlouvy dle čl. VI. této smlouvy, a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/45 
  

veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
VZ 27.22 „Provádění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 22.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy u jednotlivé dílčí části této veřejné 
zakázky k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ 27.22 „Provádění dezinsekce, deratizace 
a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0087/22 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 5840/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5671/RMOb-JIH/1822/101 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského 
obvodu Ostrava - Jih”, a to Jakuba Chmelaře, Staroveská 172/36, 724 00 Ostrava – Proskovice, 
IČO 04982614 (el. žádost o účast č. 41) 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/45 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0090/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 37.22 „Parkovišt ě ul. Aviatik ů, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5841/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 37.22 „Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 37.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/45 
  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 19.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0091/22 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 32.22 
„Dodávka licencí MS Server ů“ 
  
Usnesení číslo: 5842/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 32.22 
„Dodávka licencí MS Serverů“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu s úpravou 

  
2) jmenuje 
  

- komisi pro otevírání nabídek 
členové: 
1. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

náhradníci členů: 
1. Tomáš Lukeštík, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- hodnotící komisi 
členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 

náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Tomáš Lukeštík, odbor hospodářské správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/45 
  

 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 32.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0092/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 26.22 
„Vým ěna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 16 1, 165, Ostrava-Záb řeh“  
  
Usnesení číslo: 5843/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5742/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u obou částí 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 26.22 „Výměna umakartových 
bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo 
v rozsahu obou částí s vybraným dodavatelem: 

- Zdeňkem Hybnerem, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO 15495809 za „Hybner 
– sdružení – Volgogradská“ s Ing. Martinem Hybnerem, Evžena Rošického 1064/7, 
721 00 Ostrava – Svinov, IČO 04003993, za nabídkovou cenu 2 763 156 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla, s dobou nutnou pro vyklízení bytů 
30 kalendářních dnů a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky u části 1, za nabídkovou cenu 2 713 959 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
60 kalendářních dnů od zahájení díla, s dobou nutnou pro vyklízení bytů 30 kalendářních 
dnů a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, 
kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u části 2 

a jako druhým v pořadí: 

- JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 06669476, 
za nabídkovou cenu 3 007 399,97 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 58 kalendářních dnů 
od zahájení díla, s dobou nutnou pro vyklízení bytů 28 kalendářních dnů a s počtem 
3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u části 1, za nabídkovou cenu 2 880 669,38 Kč 
bez DPH, s lhůtou realizace 58 kalendářních dnů od zahájení díla, s dobou nutnou 
pro vyklízení bytů 28 kalendářních dnů a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/45 
  

nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky u části 2 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 26.22 „Výměna umakartových 
bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 26.22 „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, 
Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0093/22 
Zpráva komise (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 25.22 
Zpracování projektové dokumentace „MŠ U Zámku 3, Os trava-Záb řeh – vým ěna oken“  
  
Usnesení číslo: 5844/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5669/RMOb-JIH/1822/101 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní 
veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 25.22 Zpracování 
projektové dokumentace „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna oken“ a o uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- V&V projekční a inženýrská činnost s.r.o., Velflíkova 385/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 10853944, za nabídkovou cenu 89 000 Kč bez DPH, dodavatel není plátcem DPH, 
s lhůtou realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 90 kalendářních dnů 
a s hodinovou sazbou za výkon autorského dozoru 500 Kč bez DPH/hod. a o výběru účastníka 
umístěného jako druhý v pořadí: 
- wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25358928, 
za nabídkovou cenu 150 000 Kč bez DPH, tj. 181 500 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 70 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/45 
  

za výkon autorského dozoru 400 Kč bez DPH/hod. 

 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této  podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
VZ 25.22 Zpracování projektové dokumentace „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna 
oken“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 29.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 25.22 Zpracování projektové dokumentace 
„MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna oken“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0094/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 17.22 „Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5845/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5569/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 17.22 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, Ostrava-
Výškovice“ a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů v bytových 
domech u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
-  VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 29393728, za nabídkovou cenu 2 806 400 Kč bez DPH za etapu I a etapu II dle přiložené 
smlouvy o dílo a s lhůtou realizace 153 kalendářních dnů za etapu I a etapu II dle přiložené 
smlouvy o dílo a za jednotkové nabídkové ceny uvedené v čl. IV. přiložené smlouvy o dílo 
na servis a opravy výtahů v bytových domech a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/45 
  

nebo zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo 
podílet na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 
-  HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO 62302418, 
za nabídkovou cenu 2 888 000 Kč bez DPH za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy o dílo 
a s lhůtou realizace 132 kalendářních dnů za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy o dílo 
a za jednotkové nabídkové ceny uvedené v čl. IV. přiložené smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 17.22 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech s vybraným dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 17.22 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, 
Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a návrh smlouvy o dílo na servis 
a opravy výtahů v bytových domech této veřejné zakázky k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
VZ 17.22 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0095/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 19.22 „Vým ěna nákladního výtahu v objektu DS 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/45 
  

Usnesení číslo: 5846/RMOb-JIH/1822/105 
k usnesení č. 5642/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení Beta Control s.r.o., Černého 829/58, 
Bystrc, 635 00 Brno, IČO 60696052, ze zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 19.22 „Výměna nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka“ podle § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 19.22 „Výměna nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem: 
-  AZ VÝTAHY ČR s.r.o., Husova 1285/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26289563, 
za nabídkovou cenu 515 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení 
díla a s počtem jednoho zaměstnance vlastního nebo zaměstnance poddodavatelů se 
znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 
-  HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO 62302418, 
za nabídkovou cenu 571 500 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 66 kalendářních dnů od zahájení 
díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 19.22 „Výměna nákladního výtahu v objektu 
DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 19.22 „Výměna nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/45 
  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0012/22 
Investi ční záměr č. 1/2022 
  
Usnesení číslo: 5847/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 1/2022 - Výstavba výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit, po přidělení finančních prostředků, zpracování podkladů 
pro zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0015/22 
Smlouva o smlouv ě budoucí o realizaci p řeložky distribu čního za řízení určeného 
k dodávce elektrické e nergie pro stavbu Vybudování jednosm ěrné komunikace 
ul. P. Lumumby č. 60-64, k. ú. Záb řeh n./Odrou 
  
Usnesení číslo: 5848/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro stavbu Vybudování jednosměrné komunikace 
ul. P. Lumumby č. 60-64,  k. ú.  Zábřeh n./Odrou, se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV. - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČO: 24729035    

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/45 
  

 
 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0016/22 
Smlouva o dodávce vody - fontána akce Výškovická ul. prostor mezi ul. Svorno sti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5849/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření  Smlouvy o dodávce vody pro stavbu Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih - fontána - se společností  OVAK a.s., Nádražní 28/3114, 
729 71 Moravská Ostrava, IČ: 45193673 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0017/22 
Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení služebnosti akce Rekonstrukce tramvajového 
podchodu Tylova, ul. Plze ňská, Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5850/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření  Smlouvy  o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro akci Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih se společností  Vodafone Czech 
Republic a.s.,  Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0018/22 
Dodatek č. 1 zpracování projektové dokumentace stupe ň DSP “Rekonstrukce objektu 

INV 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/45 
  

Kryté sportovišt ě Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 5851/RMOb-JIH/1822/105 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0311/2021/INV se zhotovitelem 
projektové dokumentace stupeň DSP “Rekonstrukce objektu Kryté sportoviště Ostrava-
Dubina, ul. Horní 287/81” Ing. Jiřím Lampou, se sídlem Pod Haškovcem 1553, 742 58 Příbor, 
IČO:  43574033 v důsledku nových skutečností zjištěných při zpracování projektové 
dokumentace 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo agendové č. S/0311/2021/INV na zpracování projektové dokumentace 
stupeň DSP “Rekonstrukce objektu Kryté sportoviště Ostrava-Dubina, ul. Horní 287/81” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0088/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené po dlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 108.21 „Zateplení fasády a st řech objektu 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 5852/RMOb-JIH/1822/105 

OVZ 

k usnesení č. 5788/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem: 
- ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., Hranečník 2124/11a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 
IČO 26874199, za nabídkovou cenu 18 779 392,60 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
24 kalendářních týdnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- ERVO stavby, spol. s r.o., Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 
IČO 25876333, za Sdružení V Zálomu 2948/1 s OSBAU s.r.o., Radvanická 2269, 
735 41 Petřvald, IČO 02117436, za nabídkovou cenu 19 375 763,10 Kč bez DPH, s lhůtou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/45 
  

realizace 35 kalendářních týdnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0048/22 
Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5853/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70631735, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 
platném znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0049/22 
Výjimka z nejvyššího po čtu žáků ve školní družin ě Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Výškovice, Še říková 33, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5854/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/45 
  

  
povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků školní družiny Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 682/33, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0050/22 
Dodatek č. 1 - VZ 90.21 - Stavba „Oprava sociálního za řízení pro d ěti v MŠ 
 jr. Nováka 30, Ostrava – Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 5855/RMOb-JIH/1822/105 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/1142/2021/OŠK ze dne 09.12.2021 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411 na akci VZ 90.21 - Stavba „Oprava sociálního zařízení pro děti 
v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava – Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 752 832,09 Kč 
bez DPH na částku 2 921 616,83 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke SoD 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 12.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0019/22 
Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dub ina 
  
Usnesení číslo: 5856/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0691/2021/INV ze dne 06.08.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dubina” 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 26826411. Dodatkem č. 2 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 194 177,12 Kč 
bez DPH na 17 270 473,15 Kč bez DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací 

  
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/45 
  

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0026/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 14/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5857/RMOb-JIH/1822/105 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 14/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 119 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6221, pol. 5139 o 119 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5xxx o 300 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 5169 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 6171, pol. 5169 o 10 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 19.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0020/22 
VZ INV 2.22 Rekonstrukce ploch a vybudování VO na h řbitov ě v Ostrav ě-Zábřehu -
dokon čení díla 
  
Usnesení číslo: 5858/RMOb-JIH/1822/105 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/45 
  

  
o uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce ploch a vybudování 
VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu - dokončení díla” se zhotovitelem Ostravské komunikace, 
a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČ 25396544. Touto smlouvou o dílo se stanovuje 
konečná cena za dokončení předmětu díla na  7 913 485,24 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 
o dílo 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0002/22 
Smlouva o dílo 
  
Usnesení číslo: 5859/RMOb-JIH/1822/105 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Vladimír Skórka s. r. o., IČO 02435918, se sídlem Křižíkova 2831/2, 
702 00  Ostrava smlouvu o dílo na zhotovení reklamního videa na podporu participativního 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, ve znění přílohy č. 1 předkládaného návrhu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0083/22  
Krátkodobé výp ůjčky byt ů uprchlík ům z Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 5860/RMOb-JIH/1822/105 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyčlenit za účelem zajištění bytových potřeb uprchlíků z Ukrajiny přicházejících 
do České republiky z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině byty: 

Svornosti 2303/47 č. bytu 5, 1+2, 54,46 m2, 2. NP 
Horní 679/29, č. bytu 6, 0+2, 35,8 m2, 1. NP 

dle důvodové zprávy 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0095/22 
Potvrzení výpov ědi z nájmu, část pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5861/RMOb-JIH/1822/105 

OMJ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/45 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti STYL INVEST s.r.o., IČO 25352113, se sídlem Na Obvodu 1085/37, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu 

  
2) trvá 
  

na svém usnesení č. 5623/RMOb-JIH/1822/100 ze dne 17.02.2022 

  
3) schvaluje 
  

odpověď žadateli ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0010/22 
Návrh na úpravu členů komise 
  
Usnesení číslo: 5862/RMOb-JIH/1822/105 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Ondřeje Platka ze členství v komisi majetkové k 07.04.2022 

  
2) jmenuje 
  

Stanislava Holiše členem komise majetkové s účinností od 08.04.2022 
  

  
 

 


